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w zat'lczeniu przesytam petycjy w sprawie uregulowania sytuacji prawnej z\viqzanej z rozliczaniem podatku 
dochodowego od OSl1b tizycznych 
w Jzialainosci gospodarczej na rynku kryptowalllL 
Oprocz wymiaru tin:msowego, sprawa posiada ro\vniez w)miar spoleczny ze wzg 'TJu nn dynum'czny, a 
wnycz bllrzliwy rozw6j rynkll kryptowalut 
\V Polsce oraz rolw6j tcchnologii cyfrowych, w tym technologii blockchain. 
II fam w szybkie i zgodne z interesem spolecznym rozwiqzanie problemow zwiqzanych z rozliczeniami 
podatkowymi dochodow z rynku kryptowalut. 

Z powataniem 

e-mail:. 





Petycja 

Poznan, 18 grudnia 2017 roku 

Pan Premier 
Mateusz Morawiecki 
Minister Finansow 
Warszawa 

w sprawie uregulowania sytuacji prawnej zwiqzanej z rozliczaniem podatku dochodowego 
od osob fizycznych w dziatalnosci gospodarczej na rynku kryptowalut, przez zmian~ 
i uzupemienie przepis6w rozporzqdzenia Ministra Finans6w z dnia 26 sierpnia 2003 r. 
w sprawie prowadzenia podatkowej ksi~gi przychod6w i rozchod6w (Dz.U. z 2014 r. poz. 
1037), szczeg61nie uznanie wyciqg6w z intemetowych giek:l kryptowalut zawierajqcych 
histori~ transakcji, wyciqg6w z rachunk6w bankowych zawierajqcych histori~ transakcji, 
wyciqg6w z intemetowych eJektronicznych procesor6w platniczych zawierajqcych histori~ 
transakcji, za dowody ksi~owe wlasciwie dokumentujqce koszty zakupu kryptowalut, 
przych6d ze sprzedaty kryptowalut i inne transakcje dokonane za pomocq kryptowalut 
i walut typu FIAT, zwiqzane z dZiatalnosciq zarobkowq W internecie. 

Rok 2017, przede wszystkim jegp druga potowa przyniosla dynamiczny, wr~cz burzliwy 
rozw6j rynku kryptowalut w Polsce ina rynkach zagranicznych. Ten fakt wiqi:e si~ r6wniei: 
bezposrednio ze skokoWym wzrostem ilosci os6b fizycznych i podmiot6w gospodarczych 
biorqcych aktywnych udziaJ w obrocie handlowym na rynku kryptowalut. 
Kryptowaluty jako nowe zjawisko na rynku finansowym oraz w gospodarce polskiej 
i globalnej, wywoJujq liczne kontrowersje. R6wniet w temacie, .kt6rego dotyczy moJa 
petycja, a wi~c rozliczenia podatku dochodowego zwiqzanego z dzialalnosciCl 
gospodarczq na rynku kryptowalut. 

SwojCl decyzj~ 0 skierowaniu petycji podjqtem, gdyi: z rozm6w z pracownikami urz~d6w 
skarbowych, doradcami podatkowymi, ksi~gowymi, analizy interpretacji indywidualnych 
organ6w administracji skarbowej wynika, ze w obecnym stanie prawnym brak jest 
motliwosci rzetelnego i zgodnego z rzeczywistym przebiegiem proces6w gospodarczych 
rozliczenia podatku dochodowego z dziatalnosci gospodarczej na rynku kryptowalut, . 
oznaczonej PKD 64.19.Z. 
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Dotyczy to w szczeg61nosci moZliwosci rozliczenia i eWidencjonowania koszt6w nabycia 

kryptowalut w podatkowej ksi~dze przychod6w i rozchod6w (PKPiR) w aktualnym stanie 

prawnym. 

Zgodnie z interpretacjq indywidualnq z 12 pazdziernika 2017 r., sygn. 0114-KDIP3-

1.4011.269.2017.2.EC Dyrektora Krajowej Informacji Skarbowej (fragment): "Na/eiy tu 

stosowae takie zasady ich ujmowania Jakie obowiflzujfl w przypadku towarow handlowychn 

Natomiast z interpretacji indywidualnej z 01 grudnia 2016 r., sygn. 2461-IBPB-1-

1.4511.4BO.2016.2.BK Dyrektora Izby Skarbowej w Katowicach (fragmenty) wynika. ze: 

"MajElc na uwadze uregulowania prawne, stwierdzie na/eiy, te dokumeniem bfldE/cym 
podstawfl do ujflcia operacji gospodarczych w podatkowej ksifldze przychod6w i 
rozchodow powinna bye (co do zasady) faktura, bE/di rachunek, 0 ktorych mowa w § 12 
ust. 3 pkt 1 rozporzE/dzenia w sprawie prowadzenia podatkowej ksiflgi przychodow i 
rozchodow. Jeteli jednak zakup na potrzeby dziala/no~ci gospodarczej dokonywany jest 
od osob fizycznych, /dore dzialalno~ci gospodarczej nie prowadzE/, to dokumentami 
stanowiE/cymi podstawfl wpisu do padatkowej ksi~i przychodow i IDzchodow mogEl bye 
dokumenty, 0 kt6rych mowa w § 13 p/d 5 ww. rozporzE/dzenia, tj. dokumenty zawierajt!Jce 
dane V'(ymienione w § 12 ust. 3 p/d 2 tego rozporzEldzenia, a wi~ np. zawarfe umowy 
sprzedaty. 

W zamknifltym katalogu wydatk6w, /d6rych udokumentowanie moie nastElPic w aparciu 0 

dow6d wewn~trzny, 0 kt6rym mowa w § 14 cyt. rozporzE/dzenia, nie ujflto JOOna.lde zakupu 
wskazanych we wniosku przedmiot6w (wirfua/nej waluty i wirtualnycfr przedf1}iot6w) 
ma]E/cych bye przedmiotem planowanego zbycia. Oznacza ta,' it w przedstawionym we 
wniosku zdarzeniu przyszlym, zaktip wirtua/(Jej waluty oraz wirfualnych przedmiot6w gier, 
dokonany przez internet nie mote zostae udokumentowany dowodem wewn~trznym. 

Wskazane przez Wniaskodawcfl dokumenty mogE/ stanowie dowod W prowadzonym przez 
uprawniony organ podatkowy, czy kontrolny poslflpowaniu, nie mogEl natomiast stanowic 
samodzie/nie dowodu pozwalajE/cego na zaewidencjonowanie nabycia ww. towarow w 
uproszczonej ewidencji ksiflgowej, jakEl jest podatkowa ksiWa przychod6w i (Ozchod6w, w 
/darej dowody ksiflgowe muszfl spelniae scis/e okreslone waronki. 

Reasumujtflc, na podstawie wskazanego we wniosku dowodu, nie b¢zie moina 

dokumentowae w podatkowej ksi~dze przychodow i rozchod6w transakcji zakupu 

i sprzedazy kryptowa/ut na gieldzie intemetowej, bowiem taki dokument nie bi/dzie 

zawieral wszystkich niezbfldnych e/ementow okre~/onych w rozporzfldzeniu w sprawie 

prowadzenia podatkawej ksii/gi przychad6w i rozchod6w niezbf:/dnych do uznania go za 
dowod ksiflgOwy". 

Aktualnie obowiqzujqce rozporzqdzenie Ministra Finans6w z dnia 26 sierpnia 2003 r. 
w sprawie prowadzenia podatkowej ksi~9i przychod6w i rozchod6w (Oz.U. z 2014 r. poz. 
1037) nie wymienia wyciqg6w z historiq transakcji gie«iowych dotyczqcych kryptQwalut, 
jako dokument6w ksi~gowych wlasciwie dokumentuj~cych poniesienie wydatk6w na zakup 

Strona 2 z 6 



kryptowalut. RozporzCldzenie powyzsze nie uwzgl~dnia r6wniez transakcji zakupu 
kryptowalut wsr6d enurneratywnie wyrnienionych wydatk6w dokurnentowanych zapisarni 
w PKPiR na podstawie dokurnent6w wewn~trznych. 

RozporzCldzenie w sprawie prowadzenia podatkowej ksi~gi przychod6w i rozchod6w 
(PKPiR) pochodzi z 2003 roku, pierwsza kryptowaJuta Bitcoin pojawKa si~ w 2009 roku, 
rozw6j rynku kryptowalut w skaJi gJobalnej to rok 2017. Skutkuje to aktualnym stanern 
prawnyrn nienadc:tzajc:tcyrn za blyskawicznym rozwojern tecfmologii cyfrowych, w tyrn 
technologii blockchain i zwiClzanego z niCl rynku kryptowaJut. 

Tyrn bardziej w dynarnicznej rzeczywistosci gospodarczej konca 2017 roku sytuacja 
podatnikow zwiClzana z rnerytorycznc:t i formalnc:t stronc:t rozliczen podatkowych dzialalnosci 
gospodarczej na rynku kryptowaJut wyrnaga pilnie nowej reguJacji lub aktualizacji 
obowiClzujClcych akt6w prawnych. 

Brak formalnych rnozliwosci ksi~gowania w PKPiR koszt6w nabycia kryptowalut i tyrn 
samyrn zmuszanie do uznania przychodu, a nie dochodu za podstaw~ opodatkowania, 
naraza przedsi~biorc6w na straty i b~zie skutkowac IikwidacjCl prowadzonej dzialalnosci 
gospodarczej. Wyklucza r6wniez prowadzenie racjonalnej strategii inwestycy;nej ~ kr6tkirn 
i dlugirn okresie czasu, gdyz oplacalnosc z inwestycji pojawi si~ dopiero po przekroczeniu 
22% zarobku z kapitaru PoczCltkowego dla danej transakcji. przy koniecznosci zaplaty 18% 
podatku docbodowego od przycJ1Odu, przy zarobku 22% z kapitalu PoczCltkowego, 
r~ntownoSc pojedynczej transakcji wyniesie praktycznie 0%. Wszystkie transakcje 
z zarobkiem ponizej 22% z kapitaru poczCltkowego dla danej transakcji przynioSCl strat~ 
i zrnniejszenie kwoty kapitalu poczc:ttkowego niezb~dnego do prowadzenia dziaJalnosci 
gospodarczej. 

Uwazam formaJne wyrnuszanie przyjrnowan.ia przychodu za podstaw~ obliczania podatku 
dochodowego za niezgodne z zasadCl r6wnego traktowania podrniot6w gospodarczych 
i narusz~nie zasad uczciwej konkurencji rynkowej. 
Skoro wyciClgu historii transakcji na giek:Jzie nie rnozerny uznac za wmsciwy dow6d 
ksi~gowy pozwalajClcy na dokurnentowanie w PKPiR koszt6w zakupu kryptowaJut , jak 
w takirn razie dokonac spisu z natury niesprzedanych kryptowalut na dzien 31.12.2017 
roku, stosujClc konsekwentnie zasady ujrnowania kryptowalut w ewidehcji jak w przypadku 
towar6w handlowych ? Formalnie przeciez kryptowalut w ewidencji PKPiR nie posiadarny. 
Widz~ tu kolejnCl sprzecznos6 w istniejClcyrn stanie prawnyrn. 

NaieZy stanowczo podkresli6 tylko. formalne przyczyny tego stanu rzeczy, gdyZ wyciCl9i 
z historiCl transakcji z internetowej giefdy kryptowalut scl zgodne z rzeczywistyrn 
przebiegiem operacji gospodarczych, kt6re dokurnentujCl. POwyZsze wyciCl9i scl r6wniez 
dowodem do wykazania zwiClzku przyczynowego mi~zy poniesionym kosztem, a 
uzyskanym przychodem bCldz zachowaniem lub zabezpieczeniem zr6dla przychod6w. 

Wycic:tgi z historiCl transakcji z internetowej giek:Jy kryptowalut nie zawierajCl oznaczenia 
stron transakcji, gdyz taka jest istota transakcji na giektzie. SprzedajClcy i kupujClcy 
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pozostajC4 dla siebie anonimowi. Dodatkowo strony transakcji nie wiedzC4, czy druga. strona 
dokonuje transakcji jako osoba fizyczna, czy Jako firma. Strony mogC4 tez pochodzic 
i dokonywa6 transakcji z r6znych panstw. 

W tej sytuacji niemozliwe jest spemienie wymog6w §12, §13; §14 rozporzC4dzenia Ministra 
Finans6w z dnia 26 sierpnia 2003 r. w sprawie prowadzenia podatkowej ksi~i 

przychod6w i rozchod6w (Dz.U. z 2014 r. poz. 1037) i dokumentowanie przez podatnika 
transakcji zakupu kryptowalut na gieldzie na podstawie faktury, Natomiast dokumenty 
w postaci wyciC496w historii transakcji po~ierdzajCJ. rzeczywisty przebieg transakcji zakupu 
i sprzedaZy kryptowalut na internetowej gieldzie kryptowalut. 

Wojew6dzki SCld Administracyjny w Warszawie w wyroku z 11 wrzesnia 2015 r. (III SANVa 
3374/14) stwierdzit, ze skoro gieldowy obr6t kryptowalutami jest anonimowy, to do 
udokumentowania kosztu wystarczCl dokumenty, kt6re ,jednoznaeznie b~dEl potwierdzac 
zakup biteoin6w (ieh ilose, een~ zakupu itp.)" 

Powyzsze stanowisko Sc:tdu uwazam logiczne i zdroworozsCldkowe. 
Moim zdaniem to stanowisko SC4du powinno bye odniesione do wszelkich dokument6w 
zwi~zanych z rozliczaniem podatkowym kryptowalut zar6wno w dzialalnosci gospodarczej, 
jaki i poza dziatalnosciC4 gospodarczC4. 

W cytowanej powyzej interpretacji indywidualnej z 01 grudnia 2016 r.,sygn. 2461-IBPB-1-
1.4511.480.2016.2.BK Dyrektora Izby Skarbowej W Katowicach (fragmenty) stwierdzono: 
n Wskazane przez Wnioskodawcfl dokumenty mogEl stanowic dow6d w prowadzonym 
przez uprawniony organ podatkowy, czy kontrolny postflpowaniu, nie mogEl natomiast 
stanowic samodzielnie dowodu pozwal8jEleego na zaewidencjonowanie nabycia ww. 
towarow w uproszczonej ewidencji ksi~gowej, jakEl jest podatkowa ksil/ga przychod6w i 
rozehod6w, w ktorej dowody ksil/gowe muszEl spelniae seisfe okres/one warunki. II 

Czy jako podatnik dopiero na etapie kontroli mam udowodnie fald poniesienia koszt6w na 
zakup kryptowalut ? Decyzja organu podatkowego, r6wniez niekorzystna dla mnie i innych 
podatnik6w, moze nastC4pic na przyktad po pi~ciu latach z narozeniem obowiClzku za~aty 
nie tylko wi~kszego podatku, ale r6WT1iez odsetek za caly pi~cioletni okres. 
Jak w tej sytuacji mam dokonac mojego rozliczenia podatku dochodowego na biezC4co 
i za 2017 rok ? Na podstawie jakich dokument6w dokonac spisu z natury na dzien 
31.12.2017 roku, skoro koszt6w zakupu kryptowalut nie mOg~ zaksi~gowac w PKPiR ? 

Uwazam, ze jako podatnlk powinienem polegac na pewnosci prawa oraz niedyskryminacji 
pod wzgl~dem mozliwosci rzetelnego i zgodnego z rzeCZYWistym przebiegiem proces6w 
gospodarczych uwzgl~nieniu poniesionych koszt6w zakupu kryptowalut w rozliczeniu 
podatku dochodowego w 2017 roku i w (atach nast~pnych . 

Bezpieczenstwa prawnego podatnika niezapewnia r6wniei: zapoznanie si~ na stronie 
intemetowej wyszukiwarki http://sip.mf.gov.pllz interpretacjami indywidualnymi organ6w 
administracji skarbowej dotyczC4cymi wlasciwego dokumentowania poniesionych koszt6w 
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w dziaJalnosci gospodarczej na rynku kryptowalut. Poglqd jaki przynosi lektura i analiza 
powyzszych interpretacji indywidualnych jest taki, ze w istniejqcym stanie prawnym jest to 
po prostu niemozliwe. 
Olatego wnioskuj~ 0 dokonanie: 

1. Zmiany aktualnie obowiqzujqcego rozporzqdzenie Ministra Finans6w z dnia 26 sierpnia· 
2003 r. w sprawie prowadzenia podatkowej ksi~gi przychod6w i rozchod6w (Dz.U. z 2014 
r. poz. 1037) przez: 
- uznanie wyciqg6w z historiq transakcji giefdowych z intemetowej gie«:ly kryptowalut jako 
dokument6w ksi~owych wlasciwie dokumentujqcych w PKPiR poniesienie wydatk6w na 
zakup kryptowalut z kosztami prowizji na intemetowej gieJdzie kryptowalut 
- uznanie wyciqg6w z historiq transakcji giek:lowych z intemetowej giek:ly kryptowalut jako 
podstawy do tworzenia dokument6w wewn~trznych whlsciwie dokumentujqcych zakup 
kryptowalut z kosztami prowizji na internetowej gieJdzie kryptowalut, 
- uwzgl~dnienie transakcji zakupu kryptowalut z kosztami prowizji wsr6d enumeratywnie 
wymienionych wydatk6w jako wlasciwie dOkumentowanych zapisami w PKPiR na 
podstawie dokument6w wewn~trznych. 

2. Zmiany aktualnie obowiqzujqcego rozporzqdzenie Ministra Finans6w z dnia 26 sierpnia 
2003 r. w sprawie prowadzenia podatkowej ksi~gi przychod6w i rozchod6w (Dz.U. z 2014 
r. pOZ. 1037) przez: 
- uznanie wyciqg6w z historiq transakcji giefdowych z intemetowej giehjy kryptowalut jako 
dokument6w ksi~owych wJasciwie dokumentujqcycn w PKPiR sprzedaz kryptowalut 
z kosztami prowizji na intemetowej gie«izie kryptowalut 
- uznanie wyci~g6w z histori~ transakcji giek:towych z intemetowej giek:ly kryptowalut jako 
podstawy do tworzenia dokument6w wewn~trznych wlasciwie dokumentujl:lcych sprzedaz 
kryptowalut z kosztami prowizji na intemetowej giefdzie kryptowalut. 

3. Zmiany aktualnie obowiqzujqcego rozporzqdzenie Ministra Finans6w z dnia 26 ·sierpnia 
2003 r. w sprawie prowadzenia podatkowej ksi~gi przychod6w i rozchod6w (Dz.U. z 2014 
r. poz. 1037) przez: 
- uznanie wyciqg6w z historiq transakcji gietdowych z intemetowej gieldy kryptowalut, 
wyciqg6w z rachunk6w bankowych zawierajqcych histori~ transakcji, wyciqg6w 
z intemetowych elektronicznych procesor6w pbitniczych zawierajqcych histori~ transakcji, 
a takZe zrzut6w ekranowych pOwyZszych dokument6w (nie zawsze istnieje mozliwosc ich 
generowania do plik6w typu .pdf i .csv.) za dowody ksi~gowe whlsciwie dokumentujqce 
koszty zakupu kryptowalut, przych6d ze sprzedatykryptowalut i inne transakcje Qokonane 
za pomocq kryptowalut i walut typu FIAT zwiqzane z dzi~lnosciq zarobkowq 
w intemecie oraz uznanie pOwyZszych wyciqgow i zrzut6w ekranowych jako podstawy do 
tworzenia dokument6w wewn~trznych whlsciwie dokumentujqcych transakcje dokonane 
za pomocq kryptowalut na intemetowej gietdzie kryptowalut i w innych intemetowych 
programach zarobkowych. 

4. Wydania przez Ministra Finans6w oficjalnego stanowiska w zakresie rozJiczenia 
podatku dochodowego za 2017 rok i lata nast~pne, dotyczqcego obrotu handlowego 
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i dzicHalnosci gospodarczej na rynku kryptowalut, w szczeg61nosci niedyskryminuj~cego 
dla podatnik6w, zgodnego z zasad~ r6wnego traktowania podmiot6w gospodarczych, 
sposobu wfasciwego dokumentowania w podatkowej ksi~ze przychod6w i rozchod6w 
(PKPiR) poniesionych koszt6w na zakup kryptowalut z kosztami prowizji, kt6rego 
interpretacja b~dzie jednolita dla wszystkich jednostek administracji skarbowej w Polsce. 

Pilne rozwi~zanie przedstawionych w mojej petycji problem6w ma duze znaczenie 
spcleczne ze wzgl~du na dynamiczny rozw6j rynku kryptowalut i technologii blockchain 
w bliskiej i dalszej przyszrosci. Uczestnikami rynku kryptowalut s~ w zdecydowanej 
wi~kszosci ludzie mrodzt, kt6rzy prawdopodobnie pierwszy raz w swoim Zyciu stan~ przed 
koniecznosci~ samodzielnego rozliczenia si~ i zaphity daniny podatkowej. 

Jasna i zrozumiahi wyk~adnia przepis6w podatkowych umoZliwi wszystkim uczestnikom 
rynku kryptowalut rzetelne i bezpieczne rozliczenie swoich zobowi~zan podatkowych 
w poczuciu zaufania do Palistwa bez narazania siebie i swoich rodzin na powazne 
problemy finansowe i Zyciowe. 
Pozwoli r6wniez podatnikom i administracji skarbowej na unikni~cie. koszt6w zwiqzanych 
z ewentuatnymi, drugotrwa~mi post~powaniami kontrolnym! i sCldowymi. 
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